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Katechizm w Pigułce: Uczynki miłosierdzia. 
Jest moim gorącym życzeniem, aby chrześcijanie przemyśleli uczynki mi-
łosierdzia względem ciała i względem ducha. Będzie to sposobem na obu-
dzenie naszego sumienia, często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, 
a także umożliwi nam coraz głębsze wejście w serce Ewangelii, gdzie ubo-
dzy są uprzywilejowani dla Bożego miłosierdzia. Przepowiadanie Jezusa 
przedstawia te uczynki miłosierdzia, abyśmy mogli poznać, czy żyjemy jak 
Jego uczniowie, czy też nie. Odkryjmy na nowo uczynki miłosierdzia 
względem ciała: głodnych nakarmić, spragnionych napoić, nagich przyod-
ziać, przybyszów w dom przyjąć, więźniów pocieszać, chorych nawiedzać, 

umarłych pogrzebać. I nie zapominamy o uczynkach miłosierdzia względem ducha: wątpiącym dobrze 
radzić, nieumiejętnych pouczać, grzeszących upominać, strapionych pocieszać, krzywdy cierpliwie 
znosić, urazy chętnie darować, modlić się za żywych i umarłych. 

Powyższe słowa ojciec święty Franciszek napisał w bullii Misericordiae Vultus ogłaszającej jubi-
leuszowy rok miłosierdzia 2016.  

Od jakiegoś już czasu w naszym „Biuletynie” robimy powtórkę z Małego Katechizmu. Przyszedł 
czas, aby zastanowić się nad podwójnym katalogiem uczynków miłosierdzia. Będziemy się z nimi spo-
tykać przez najbliższe kilkanaście tygodni.  

Na początek pomyślmy ogólnie, czym są te wyliczone w dwóch grupach czyny i postawy? 
Gdy odczytamy w Ewangelii według św. Mateusza opis sądu ostatecznego to wszystko staje się 

jasne, przynajmniej w odniesieniu do uczynków miłosierdzia co do ciała.  
Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z im, wtedy zasiądzie na swo-

im tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] 
od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej 
stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, 
weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście 
Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, 
a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do 
Mnie". 

Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? 
spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyo-
dzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?" A Król im od-
powie: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście  jednemu z tych braci moich najmniej-
szych, Mnieście uczynili".  

Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wiecz-
ny, przygotowany diabłu i jego aniołom! Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, 
a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście 
mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie". 

Wówczas zapytają i ci: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przyby-
szem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?" Wtedy odpowie im: 
"Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście 

i Mnie nie uczynili". I pójdą ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego». [Mt 25, 31-46] 
Uczynki miłosierdzia są bramą do nieba. Kto za życia nie podejmował takiej posługi wobec po-

trzebujących nie może liczyć na wejście do Królestwa Chrystusa. Warto więc zdecydowanie pomyśleć 
nad tą sprawą, aby nie okazało się, że nasze życie było zmarnowane.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 23 Niedzielę Zwykłą, 04.09.2022 
W liturgii w tym tygodniu: w czwartek święto Narodzenia NMP. 
W naszej wspólnocie parafialnej witamy ks. Konrada Natkańca, który zastąpił ks. Andrzeja Małysę. 

Witamy także nowe siostry. Siostrę Ligię, która będzie przełożoną Wspólnoty. Siostry katechetki: s. Beatę 
i s. Katarzynę. Siostrę zakrystiankę Teresę. Siostrę Wirginię, która będzie pracować w kancelarii oraz 



s. Emanulę, która będzie pomagać s. Dolorosie. Dziękujemy za lata pracy księdzu Andrzejowi i siostrom: 
Akwilli, Dąbrówce, Ewie, Agni, Tadeuszy, Jolancie. Życzymy im Bożej opieki w nowym miejscu ich misji.  

Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Swoje spotkania wznawiają grupy duszpasterskie. W czwartek 
o 18.00 spotkanie scholii parafialnej w sali nr 7. Zapraszamy dzieci, które uczestniczyły w scholii i te, które 
chciałyby dołączyć. Także w czwartek po Mszy wieczornej spotkanie pogłębienia wiedzy religijnej w sali nr 
8. W piątek o 17.00 w sali oazowej (dziupli) spotkanie wszystkich ministrantów i lektorów.  

Wspólnota Żywego Różańca zaprasza chętnych do podjęcia modlitwy różańcowej. Osoby, które 
chciałyby dołączyć prosimy o zgłoszenie się do siostry w kancelarii parafialnej.  

Straż Honorowa Serca Jezusowego zaprasza na spotkanie we wtorek o 16.30 w sali nr 9.  
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza na adorację w czwartek o 16.00, potem spotkanie w sali 9. 
Od poniedziałku będziemy przyjmować intencje mszalne na pierwsze półrocze przyszłego roku. 

W poniedziałek, wyjątkowo, intencje będziemy przyjmować w kaplicy pojednania od 13.00. W następne dni 
na dyżurze księdza w kancelarii parafialnej. W poniedziałek wyjątkowo spowiedź od 16.30 do 18.00 będzie 
w kościele.  

W niedzielę za tydzień Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej. Serdecznie zachęcamy do 
udziału. Rozpoczęcie pielgrzymki o 9.00 na Drodze Krzyżowej przy stacji „U Piłata”. 

Zachęcamy do lektury nowego numeru „Głosu Arki Pana”, który podejmuje temat 30 rocznicy koro-
nacji figury Matki Bożej fatimskiej w naszym kościele, „Gościa Niedzielnego” oraz „Biuletynu Informacyjne-
go” naszej parafii. Gazety dostępne pod organami i w grocie.  

Ogłoszenie, o które nas poproszono: Zespół Szkół Gastronomicznych zachęca do udziału w bezpłat-
nych kursach kwalifikacyjnych w zawodach: kucharz, piekarz, cukiernik i kelner. Szczegóły na plakacie w ga-
blocie przed kościołem. 

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Wielkie tłumy szły z Jezusem. On zwrócił się i rzekł do nich: ”Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w niena-
wiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto 

nie nosi swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż 
z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw, a nie oblicza wydatków, czy ma 
na wykończenie? Inaczej gdyby założył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszy-
scy patrząc na to zaczęliby drwić z niego: "Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał 
wykończyć". Albo który król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie 
usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, 
który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia posel-

stwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, kto nie wyrzeka się 
wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. (Łk 14,25-33) 
 
Nd: Mdr 9,13-18; Flm 9b-10.12-17; Łk 14,25-33 / Pn: 1Kor 5,1-8; Łk 6,6-11 / Wt: 1Kor 6,1-11; Łk 6,12-19 / Śr: 1Kor 7,25-31; Łk 
6,20-26 / Cz: Mi 5,1-4a; Mt 1,1-16.18-23 / Pt: 1Kor 9,16-19.22-27; Łk 6,39-42 / Sb: 1Kor 10,14-22; Łk 6,43-49. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Jan Paweł I. Wspomnienia o papieżu przed jego beatyfikacją. Spotkać Boga w szkole. Katecheza szkol-
na. Bogu trzeba dać szansę. Rozmowa z Dyrektorem CBOS o odchodzeniu Polaków od Kościoła.  


